
Innspill til verneforslag for nasjonalpark i Østmarka  
Oslo krets av Norges KFUK-KFUM speidere representerer 24 speidergrupper i Oslo-, Enebakk-, 
Nordre Follo- og Nittedal kommune, med tilsammen 800 speidere. Sammen med Oslospeiderne av 
Norges speiderforbund organiserer vi speiderarbeidet i Oslo.  

Oslo krets av Norges KFUK-KFUM speidere er i utgangspunktet positive til forslaget om 
nasjonalpark i Østmarka. Speiderne er aktive brukere av Østmarka, og ønsker et sterkere vern av 
natur- og friluftlivsverdiene velkommen. Samtidig skaper forslaget om forbud mot større 
arrangement usikkerhet om hvilke av våre arrangementer som kan bli søknadspliktig i fremtiden. 
Statsforvalteren søker å ivareta muligheten til å organisere idrett, trening, konkurranser og større 
arrangement ved å ikke legge områder i ytterkanten av marka, og områder nærme utfartssteder 
under vern. Speideren har tradisjonelt aktiviteter lengre inn i marka enn det idretten har. Det er 
viktig for oss at vi i kan fortsette å arrangere turer, kurs og konkurranser i Østmarka, og at vi kan 
invitere almenheten på besøk på våre speiderhytter under Speiderhytteturen, og at det ikke legges 
byråkratiske hindre i veien for å gjennomføre slike arrangementer. Både sykkelritt og 
orienteringsløp er nevnt som et større arrangement som det må søkes om, speideren er ikke nevnt i 
høringsdokumentet. Det er derfor uklart for oss om noen av de nevnte arrangementene vil havne 
under definisjonen «større arrangement».  

Selve Rausjøgrenda er tatt ut av naturreservatet, men vestsiden av Rausjøen er trukket innenfor 
naturreservatet. Oslo krets av Norges KFUK-KFUM speidere stiller spørsmål ved om området på 
vestsiden av Rausjøen egner seg for innlemming i nasjonalparken. Området har tilsvarende tetthet 
av hytter som områdene som er trukket utenfor. Bryn KFUK-KFUM speidere har sin speiderhytte 
her, Speiderbo, på adressen Rausjøveien 683. Igjen lurer vi på hvilke konsekvenser forbudet mot 
større arrangementer vil ha, hvis hytta trekkes innenfor nasjonalparken. Blir dugnader og 
overnattinger rundt hytta søknadspliktige hvis det ventes flere enn 50 deltagere?  

Oslo krets av Norges KFUK-KFUM speidere har notert seg en invitasjon til møte med 
Statsforvalteren og håper å få avklart noen av våre spørsmål her. Samtidig lurer vi på hvorfor vi 
ikke har vært invitert med tidligere i prosessen. 
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